
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

пятьдесят третье заседание третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 23 декабря 2016 года                                                                                        № 289/53 

  

О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2016 год 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 25 декабря 

2015 года № 210/41 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 2016» 

следующие изменения: 

1.1. Увеличить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования всего на 

сумму 2 173 113,06 рублей, в том числе: 

- 1 08 04020 01 1000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» - 131 

360,00 рублей; 

- 1 06 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений» - 1 837 753,06 рублей; 

- 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений» - 44 000,00 

рублей; 

- 2 07 05030 10 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений» - 160 000,00 

рублей. 

            1.2. Уменьшить доходную часть бюджета всего на сумму 2 060 200,07 рублей, в том числе: 

- 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» - 62 447,01 

рублей; 

- 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» - 160 

000,00 рублей; 

- 1 06 06033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений» - 1 837 753,06 рублей. 



1.3. Уменьшить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2016 

год на 1 512 357,63 рублей, в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 

функциональной классификации расходов: 

- 0104-2120002200-242 на сумму 82 290,00 рублей (услуги связи, содержание имущества, 

увеличение стоимости основных средств, материальных запасов, прочие работы и услуги); 

- 0104-2120002200-244 на сумму 501 750,00 рублей (на содержание имущества, увеличение 

стоимости основных средств, материальных запасов); 

- 0104-2120003200-851 на сумму 4 548,00 рублей (прочие расходы); 

- 0104 2120003200-852 на сумму 18 972,00 рублей (прочие расходы); 

- 0104-2120003800-852 на сумму 12 573,00 рублей (прочие расходы); 

- 0113-2610001400-831 на сумму 2 568,00 рублей (на исполнение исковых требований); 

- 0113-2640001700-244 на сумму 166 234,00 рублей (на оценку недвижимости); 

- 0309-2710003000-244 на сумму 59 445,70 рублей (на содержание пожарного поста); 

- 0503-2330005000-810 на сумму 3,80 рублей (на расходы на уличное освещение); 

- 0503-2330005100-810 на сумму 266 234,00 рублей (на расходы на озеленение территорий); 

- 0503-2330005200-810 на сумму 143 611,00 рублей (на организацию ритуальных услуг и 

содержание мест захоронений); 

- 0503-2330005300-244 на сумму 4 564,00 рублей (на прочие мероприятия по благоустройству); 

- 0503-2330005300-810 на сумму 119 519,62 рублей (на прочие мероприятия по благоустройству); 

- 0707-2710002900-244 на сумму 20,00 рублей (на мероприятия по работе с детьми и молодежью); 

- 0801-2710003100-244 на сумму 73 695,00 рублей (на мероприятия в сфере культуры); 

- 1101-2710002700-244 на сумму 482,50 рублей (на мероприятия в области спорта и физической 

культуры); 

- 1403-2800004100-540 на сумму 55 847,01 рублей (на предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету Энгельсского муниципального района). 

1.4. Увеличить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2016 год 

на 1 625 270,62 рублей, в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 

функциональной классификации расходов: 

- 0104-2120002200-244 на сумму 832 935,00 рублей (на увеличение стоимости основных средств, 

материальных запасов); 

- 0409-2900004200-810 на сумму 308 535,80 рублей (на расходы на содержание автомобильных 

дорог); 

- 0503-2330005300-244 на сумму 459 542,85 рублей (на прочие мероприятия по благоустройству); 

- 1001-2500005500-312 на сумму 24 256,97 рублей (на иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.) 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                     Т.Ф.Головко 

 

 


